-  Existencias 6.091 5.804

  - Clientes 4.320 3.609

  -  Otras cuentas a cobrar 1.333 1.339

  -  Tesorería y equivalentes de tesorería 1.239 1.778

TOTAL ACTIVO 25.836 25.348

 15

FONDOS PROPIOS Y PASIVO

En millones de euros 31 de diciembre  30 de septiembre

IFRS de 2002 de 2003 (1)

FONDOS PROPIOS  7.393 7.784

  - Atribuido al Grupo 6.732 6.996

  - Socios externos 661 788

PASIVO NO CIRCULANTE 8.178 8.435

  - Empréstitos con interés 4.594 4.926

  - Provisiones para pensiones 1.961 2.175

  - Otras provisiones a largo plazo 1.059 881

  - Impuestos diferidos 359 318

  - Otras deudas 205 135

PASIVO CIRCULANTE 10.265 9.129

  - Proveedores 4.111 4.100

  - Parte a corto plazo de los empréstitos 3.821 2.439

  - Otras deudas 2.023 2.317

  - Otras provisiones 310 273

 TOTAL FONDOS PROPIOS Y PASIVO 25.836 25.348

(1) Datos no auditados

 16

2 . Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada

En millones de euros 3er Trim.  30/09 30/09 T1 T2 T3 30/09
No auditados 2002 2002 2002 2003 2003 2003 2003

 (IFRS) Pro forma IFRS IFRS IFRS IFRS IFRS

 (3 meses) (9 meses) (2+7 meses) (3 meses) (3 meses) (3 meses) (9 meses)

 * * *

CIFRA DE NEGOCIO 6.438 20.143 18.082 6.852 6.730 5.869 19.451

RESULTADO OPERATIVO
BRUTO

511 1.392 1.225 641 635 416 1.692

Amortizaciones y depreciaciones -271 -813 -745 -279 -301 -283 -863

Amortizaciones de las diferencias
de adquisición

20 69 68 22 27 36 85

RESULTADO DE
EXPLOTACIÓN

260 648 548 384 361 169 914

Costes financieros netos -128 -342 -312 -63 -111 -35 -209

Participación en los resultados de
sociedades puestas en
equivalencia

25 25 50 38 12 40 90

RESULTADO ANTES DE
IMPUESTOS

157 331 286 359 262 174 795

Impuesto sobre beneficios -98 -140 -166 -129 -58 -33 -220

RESULTADO DESPUÉS DE
IMPUESTOS

60 191 120 230 204 141 575

Socios externos -4 -32 -26 -38 -38 -40 -116

RESULTADO NETO –
Atribuido al Grupo

56 159 94 192 166 101 459

* Tras aplicación de la diferencia negativa de consolidación

 17

3. Tabla de Flujos de Tesorería consolidada

En millones de euros 31 dic. 31 dic. 31 mar. 30 jun. 30 sep.

 2002 * 2002 2003 * 2003 2003 *

 Pro forma (IFRS) (IFRS) (IFRS) (IFRS)
 (12 meses) (2+10 meses) (3 meses) (6 meses) (9 meses)

Tesorería procedente de las actividades de
explotación

1.800 1.946 285 785 1.464

Adquisición de inmovilizados materiales e inmateriales -1.415 -1.313 -263 -608 -940

Otros -299 722 -30 -34 -50

Tesorería utilizada en las actividades de inversión -1.714 -591 -293 -642 -990